

【経営資料】

I 決算の状況

1. 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	28年度 (平成29年3月31日)	29年度 (平成30年3月31日)
(資 産 の 部)		
1 信用事業資産	47,755,551	48,003,168
(1) 現金	441,747	361,272
(2) 預金	34,777,183	35,113,070
系統預金	34,691,091	35,046,165
系統外預金	86,092	66,904
(3) 有価証券	2,707,380	2,390,610
国債	1,735,550	1,517,840
地方債	767,690	768,230
政府保証債	100,420	-
地方公社債	103,720	104,540
(4) 貸出金	9,840,057	10,129,629
(5) その他の信用事業資産	45,497	48,242
未収収益	41,607	40,133
その他の資産	3,889	8,109
(6) 貸倒引当金	△ 56,314	△ 39,656
2 共済事業資産	15,480	14,581
(1) 共済貸付金	12,876	6,478
(2) 共済未収利息	151	72
(3) その他の共済事業資産	2,496	8,053
(4) 貸倒引当金	△ 43	△ 21
3 経済事業資産	1,951,882	2,085,943
(1) 経済事業未収金	849,025	1,056,750
(2) 経済受託債権	694,462	657,920
(3) 棚卸資産	328,160	307,693
購買品	323,672	303,750
その他の棚卸資産	4,488	3,943
(4) その他の経済事業資産	109,019	100,271
(5) 貸倒引当金	△ 28,786	△ 36,692
4 雑資産	151,498	118,299
5 固定資産	3,341,470	3,330,099
(1) 有形固定資産	3,341,395	3,330,032
建物	3,507,814	3,613,949
機械装置	1,499,123	1,523,103
土地	1,777,125	1,793,625
リース資産	7,302	7,302
その他有形固定資産	725,950	750,826
減価償却累計額	△ 4,175,919	△ 4,358,774
(2) 無形固定資産	74	67
6 外部出資	3,227,345	3,226,622
(1) 外部出資	3,228,528	3,226,922
系統出資	3,043,518	3,043,518
系統外出資	161,010	159,404
子会社等出資	24,000	24,000
(2) 外部出資等損失引当金	△ 1,182	△ 300
7 前払年金費用	-	-
8 繰延税金資産	-	-
資産の部合計	56,443,228	56,778,715

(単位：千円)

科 目	28年度 (平成29年3月31日)	29年度 (平成30年3月31日)
(負 債 の 部)		
1 信用事業負債	48,041,684	48,724,343
(1) 貯金	47,352,017	48,086,655
(2) 借入金	564,977	508,771
(3) その他の信用事業負債	124,689	128,916
未払費用	15,698	11,626
その他の負債	108,990	117,290
2 共済事業負債	504,224	375,362
(1) 共済借入金	12,876	6,478
(2) 共済資金	320,420	208,274
(3) 共済未払利息	151	72
(4) 未経過共済付加収入	167,242	157,445
(5) 共済未払費用	3,533	3,093
3 経済事業負債	792,313	673,358
(1) 経済事業未払金	557,836	441,659
(2) 経済受託債務	173,737	160,014
(3) その他の経済事業負債	60,739	71,685
4 雑負債	139,137	137,211
(1) 未払法人税等	4,094	4,094
(2) 資産除去債務	343	347
(3) その他の負債	134,700	132,770
5 諸引当金	603,830	491,818
(1) 賞与引当金	56,176	51,146
(2) 退職給付引当金	547,339	440,672
(3) 環境対策引当金	315	-
6 繰延税金負債	65,437	38,091
7 再評価に係る繰延税金負債	283,795	283,795
負債の部合計	50,430,423	50,723,983
(純 資 産 の 部)		
1 組合員資本	5,169,681	5,224,087
(1) 出資金	1,914,900	1,892,224
(2) 資本準備金	274	274
(3) 利益剰余金	3,270,155	3,360,070
利益準備金	1,491,275	1,511,275
その他利益剰余金	1,778,880	1,848,795
販売リスク積立金	80,000	90,000
特別積立金	1,507,235	1,537,235
当期末処分剰余金	191,645	221,559
(うち当期剰余金)	(92,773)	(136,005)
(4) 処分未済持分	△ 15,648	△ 28,481
2 評価・換算差額等	843,123	830,644
(1) その他有価証券評価差額金	228,224	215,745
(2) 土地再評価差額金	614,899	614,899
純資産の部合計	6,012,805	6,054,731
負債及び純資産の部合計	56,443,228	56,778,715